ponens, si sapiis, nec propter hac indignaberis, nec ullo modo sic animo afficeris, ut vel ab hac vita decedens angaris, vel sponte mortem praeripias. Jam illud, licet a proposito nostro alienum esse videatur, fortasse non erit inutile ut adjungamus, nempe naturam assidue in mortem incumbere, vitaeque tempore antecedenti mortem prosteriens instare atque inlucere. Etenim cum vita praeritens semper ad futurum contendat, nec ad praeritum unquam revertatur, quid aliud est, quam mors, id, quod vitalem actionem usque subsequitur? Quare cum in tempore, quod ante fluxit, desinat motus omnis et actio vitalis, mortisque proprium sit, res ad interitum, nihilumque redigere; quod quidem semper actioni praeritae omnino contingit, non mentitur, qui huic vitae mortem dicit esse conjunctam. Hoc autem res ipsa verum esse confirmat, quandoquidem, quod ad subjectam materiam pertinet, homo non est idem hodie, qui heri fuit. Aliquid enim ex eo momentis singulis moritur, et fetet, et corrumpitur, et abjicitur: cum tetium natura fetorem ex corpore, tanquam funus ex aliqua domo, efferat, et quod vitalem facultatem jam exiit, terre tradat.

οὐχ ὁ αὐτός ἐστι τῷ γλιεῖθ' ὁ σήμερον ἄνθρωπος κατὰ λέγω κατασκευῆς τὴν νεκρῶδῃ θυσιᾷ ἐκφερούσης ζωτικῆς δυνάμεως ἔξω γινόμενον.

Quamobrem, ut Paulus ait, quotidie morimur: quippe qui non iidem semper manemus in ipso corporis domicilio, sed accessione decessioneque continua alii ex alio reddimur, et in novum assidue corpus immutatur. Quid igitur cum morte nos ut hospites peregrinosque gerimus, cum demonstratum sit, vitam hanc quam in carne degimus, nihil aliud esse, nisi perpetuam mortis commentationem ac studium? Quid? ipse somnus atque vigilia, quid aliud sunt, nisi mortis vitaeque complexus atque conjunctio? cum et dormientes tanquam extinctos sensus nos deserat, et excitatos vigilia sperate resurrectionis admoneat? Verum digressionem hac ad alia consideranda nos adducente, quod propositum nondum explicavimus.

Quare ad propositum revertamur, ostendamusque ne corporis quidem naturam inutilem esse ad spem bonorum, quae a nobis expectantur. Etenim si tales mansissemus, quales initio fuimus procreati, Dei similitudine in nobis elucente, pellicea tunica neutiquam indignissemus. Divina enim quae principio in nobis cernebatur nota, non in qualicumque figurae colorisve proprietate consistebat, sed quibus insignibus Dei pulchritudo conspicitur, iisdem homo decoratus per beatitudinem agritudinis et corruptionis expertem exemplaris gratiam exprimebat. Sed posteaquam a vite nostrae inimico dolis decipius ad bestiarum rationisque contrariam vitam amplectendam voluntate sua